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29 czerwca 2026

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego V
kadencji rozpoczął działalność

W sali kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się inauguracyjna
sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego V kadencji. W
wydarzeniu uczestniczyli marszałek województwa Renata Janik, przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś oraz radna, przewodnicząca Komisji
Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Małgorzata Krzywda.

Nową kadencję Młodzieżowego Sejmiku tworzy 30 radnych reprezentujących wszystkie 14
powiatów województwa świętokrzyskiego. Są to przedstawiciele samorządów uczniowskich i
studenckich, młodzieżowych rad oraz organizacji pozarządowych, którzy aktywnie działają
na rzecz swoich lokalnych społeczności i chcą angażować się w rozwój regionu.
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– Młodzi ludzie są przyszłością naszego regionu. To właśnie Wasza energia,
pomysły i zaangażowanie mogą realnie wpływać na rozwój województwa
świętokrzyskiego. Wierzę, że czas spędzony w Młodzieżowym Sejmiku będzie dla
Was nie tylko cennym doświadczeniem, ale również początkiem dalszej
aktywności społecznej i samorządowej – podkreśliła marszałek województwa
Renata Janik.

Zgodnie ze statutem obrady otworzył najmłodszy radny – 15-letni Julian Kusiak ze Stykowa,
rekomendowany przez Młodzieżową Radę Gminy Brody. Powitał zaproszonych gości,
radnych oraz ich opiekunów, rozpoczynając oficjalnie pierwszą sesję nowej kadencji. 
Jednym z najważniejszych punktów uroczystości było złożenie ślubowania przez nowych
radnych. Akty nominacji wręczyli marszałek Renata Janik, przewodniczący Sejmiku Andrzej
Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś.

– Młodzieżowy Sejmik to doskonała szkoła demokracji i odpowiedzialności za
wspólne dobro. Życzę wszystkim radnym odwagi w przedstawianiu swoich
pomysłów, merytorycznych dyskusji oraz satysfakcji z pracy na rzecz
mieszkańców naszego województwa – powiedział przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Najmłodszy radny ma 15 lat, a najstarszy 24 lata. Siedmioro członków zdecydowało się
kontynuować działalność w sejmiku po raz kolejny, wnosząc do prac gremium swoje
dotychczasowe doświadczenie.

– To wyjątkowy moment dla każdego z Was. Otrzymujecie szansę, aby
reprezentować głos młodego pokolenia i współtworzyć rozwiązania ważne dla
regionu. Zachęcam do aktywności, współpracy i konsekwentnego realizowania
ambitnych planów – zaznaczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
Andrzej Pruś.

W drugiej części obrad radni przystąpili do wyboru władz Młodzieżowego Sejmiku V
kadencji – przewodniczącego, dwóch wiceprzewodniczących oraz sekretarza. Młodzieżowy
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego pełni funkcję inicjatywną, wnioskodawczą oraz
konsultacyjno-doradczą wobec organów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Jego
dwuletnia kadencja ma umożliwić młodym mieszkańcom regionu aktywny udział w życiu
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publicznym i współtworzeniu rozwiązań ważnych dla województwa.
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